Слід зазначити, що у минулому Укра-
їна, за недовгий час своєї незалежності
(1917–1920 рр.), вже намагалася, по-перше,
уникнути політично заангажованого судо-
чинства, яке нав’язувалося їй Росією. Так,
Третій Універсал Української Центральної
Ради (ухвалений 7(20) листопада 1917 р.)
закріпив, що суд в Україні повинен бути спра-
ведливим, таким, що відповідає духові
народу. Діяло Генеральне Секретарство судо-
вих справ, яке відповідало за приведення
«судівництва» у відповідність до правних
понять народу. Статут про державний устрій,
права і вольності УНР (ухвалений 29 квітня
1918 р.